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NE bazé t& nenit 6 pika 6.7, 6.8 dhe 6.9 t& Ligjit pér Trashégimi Kulturore nr. 02/L-88, 2006,
Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren l&shon kété:

PELQIM

Investitorit Atsan Tokmak nga Prizreni, rruga “Adriatiku®™ nr. 10 ipet pajtimi pér
hartimin e projektit kryesor pér ndértimin e objektit shtépi individuale pér banim me lokal afarist,
etazhiteti P+1+Nk n& ngastrén kadastrale nr. 862-0 KK Prizren, me kéto kushte:

Pullazi t¢ mbulohet me tjegulla t& luguara (tradicionale),

Dyvert, dritaret dhe vitrina t& punohen prej druri,
Nuk lejohet mveshja e fasadés me geramiké, me tulla ose me material plastikés —

alumin.
Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér t& ndértuar objektin nga dispozicioni i kétij vendimi
€shté né¢ Zonén e Mbrojtur t& Prizrenit. N& kété bazohet kompetenca e QRTK-s& pér t& shqyrtuar
kérkesén e parashtruar. Prandaj, n& kété proceduré, plotésohen t& gjitha kushtet pér t& vendosé si né
dispozicion. ‘

Investitori éshté i obliguar qé& ti pérmbahet kushteve t& prezentuara né€ projektin e pérmendur.

Nése do t& veprohet ndryshe se si &shté prezentuar né projekt, investitori &shté i obliguar q& t&
lajméron dhe t& kérkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshime eventuale e né t& kundértén
mirren masat ligjore pér t‘i eliminuar punimet jashté projektit té lejuar.

Udhézime juridike: Kundér kétij pélqimi mund t& parashtrohet ankesa _'br,e’r_ida-- 8 dite,
duke llogarjté’figa data e dorézimit, QRTK né Prizren. =~ - e
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